
DEVIŅI KOMENTĀRI

PAR KOMUNISTISKO PARTIJU

THE EPOCH TIMES
2006



Copyright © 2004 by The Epoch Times USA
Latvian Translation Copyright © 2006 by Broad Press Inc.

All rights reserved. No part of this book may be reproduced, in any form or by 
any means, without permission in writing from the publisher.

Latvian Edition Published by
Broad Press Inc. 
2520A Wyandotte Street Mountain View, 
CA 94043, USA
editor@broadpressinc.com 
anatoly.riga@epochtimes.com  

ISBN xxxxxx



1

SATURS

IEVADS ...............................................................................................9

1. DAĻA. KAS IR KOMUNISTISKĀ PARTIJA? ............................ 11
Priekšvārds .......................................................................................... 11

1. Paļauties uz vardarbību un teroru, lai iegūtu un noturētu varu ........... 12
2. Lai attaisnotu vardarbību, tiek izmantoti meli .................................... 14
3. Mūžam mainīgie principi .................................................................... 16
4. Kā partijas būtība aizstāj un iznīcina cilvēka dabu ............................. 17
5. Ļaunais rēgs ir pretrunā ar dabu un cilvēka raksturu .......................... 18
6. Dažas ļaunā gara apsēstības pazīmes .................................................. 20
7. Ielūkoties sevī un atbrīvoties no ĶKP apsēstības ............................... 21

2. DAĻA. ĶĪNAS KOMUNISTISKĀS PARTIJAS  
IZVEIDOŠANĀS ..........................................................................23
Priekšvārds .......................................................................................... 23

1. ĶKP auga, uzsūcot sevī visu tēvzemes un ārvalstu ļaunumu ............. 25
1.1. Pirmā mantotā iezīme – ļaunums;   

Ietērpšanās ļaunajā marksisma-ļeņinisma čaulā ......................... 26
1.2. Otra mantotā iezīme – viltus;  

Ļaunumam jāmelo, lai izliktos par “Dievu” ............................... 27
1.3. Trešā mantotā iezīme – kūdīšana;  

Ienaida sēšana tautas masās un kūdīšana uz cīņu ....................... 28
1.4. Ceturtā mantotā iezīme – bandītisms;  

ĶKP rindas veidotas no noziedzniekiem un  
sabiedrības “padibenēm” ............................................................ 29

1.5. Piektā mantotā iezīme – spiegošana;  
Iefiltrēšanās, nesaticības sēšana, sašķelšana, aizstāšana ............. 30



2

1.6. Sestā mantotā iezīme – laupīšana;  
Aplaupīšana, pielietojot dažādus trikus vai vardarbību,  
kļūst par “jauno kārtību” ............................................................ 32

1.7. Septītā mantotā iezīme – cīņa;  
Tautas tradicionālās, patriarhālās kārtības un  
valsts struktūras graušana ........................................................... 32

1.8. Astotā mantotā pazīme – iznīcināšana;  
Izsmeļošas genocīda ideoloģijas radīšana .................................. 33

1.9. Devītā mantotā iezīme – kontrole;  
Partijas principu izmantošana, lai valdītu pār visu partiju un  
vēlāk arī pār visu sabiedrību ....................................................... 34

2. ĶKP kaunpilnā “sasniegumu” vēsture ................................................ 35
2.1. ĶKP dibināšana izlolota ar Padomju Savienības gādību ............. 36
2.2. Pirmā GMD un ĶKP alianse - Iekšēja kaitniecība un  

Ziemeļu ekspedīcijas sabotāža ................................................... 37
2.3. Zemnieku sacelšanās Hunaņā - Sabiedrības “padibeņu”  

kūdīšana uz nemieriem ............................................................... 39
2.4. “Anti-japāņu” ziemeļu operācija - Uzvarētā bēgšana .................. 40
2.5. Incidents Sjiaņā - ĶKP veiksmīgi izmanto nevienprātību un  

otro reizi sagrābj GMD ............................................................... 41
2.6. Karš ar Japānu - ĶKP uzplaukst,  

nogalinot ar svešiem ieročiem .................................................... 42
2.7. “Labošana Jaņaņā” -  

Visšausminošāko vajāšanas metožu radīšana ............................. 43
2.8. Trīs gadus ilgs pilsoņu karš -  

Valsts nodevība varas sagrābšanas vārdā ................................... 45
3. Ļauno iezīmju izpausme ..................................................................... 46

3.1. ĶKP vēsturi raksturo mūžīgas bailes ........................................... 46
3.2. Neatlaidīgi iet ļaunuma ceļu ir ĶKP “burvju ierocis” ................. 47
3.3. Komunistiskā partija ir rūdīti noziedznieki ................................. 48
3.4. Partija ir visļaunākā ..................................................................... 50

Noslēgums............................................................................................... 53



3

3. DAĻA. ĶĪNAS KOMUNISTISKĀS PARTIJAS TIRĀNIJA .......55
Priekšvārds .......................................................................................... 55

1. Zemes reforma – muižnieku šķiras likvidēšana .................................. 56
2. Reformas rūpniecībā un tirdzniecībā – buržuāzijas likvidēšana ......... 58
3. Reliģisko grupu aizliegšana un reliģiju apspiešana ............................ 59
4. ”Antilabējā kustība” – vispārēja “smadzeņu skalošana”  

komunistiskās partijas interešu labad ................................................. 61
5. “Lielais izrāviens” – meli lojalitātes pārbaudei .................................. 63
6. Lielā kultūras revolūcija – apsēstība ar ļauno garu  

apgriež pasauli kājām gaisā ................................................................ 64
7. Reformas un atklātība – tirānija saglabājas un turpina attīstīties ........ 69
8. Visas valsts mērogā notiek “smadzeņu skalošana”,  

lai stingri ierobežotu cilvēku domāšanu ............................................. 73
Noslēgums............................................................................................... 74

4. DAĻA. KOMUNISTISKĀ PARTIJA IR SPĒKS, KAS NOSTĀJIES 
PRET VISUMU .............................................................................79
Priekšvārds .......................................................................................... 79

1. Cīņa ar cilvēkiem un cilvēka dabas iznīcināšana ................................ 80
1.1. Labā un ļaunā jēdzienu samainīšana vietām iznīcina cilvēcību .. 80
1.2. Ļaunums, kas pārsniedz “savstarpējās rašanās un  

savstarpējās iznīcības” kosmisko principu ................................. 84
2. Cīņa ar Zemi pārkāpj dabas likumus, tādēļ izraisās  

nepārtrauktas kataklizmas ................................................................... 86
2.1. Šķiru cīņa skārusi pat dabu .......................................................... 86
2.2. Dabas izpostīšana liek ievākt pašas rīcības rūgtos augļus ........... 87

3. Cīņa ar Debesīm, īstenas pārliecības vajāšana un  
ticības Dievam noliegšana .................................................................. 89
3.1. Kā kāda ierobežota dzīvība var kaut ko zināt par  

bezgalīgo laiku-izplatījumu? ...................................................... 89
3.2. ĶKP iznīcina cilvēces īsteno ticību ............................................. 91

Noslēgums............................................................................................... 93



4

5. DAĻA. DZJANA DZEMIŅA SLEPENĀ VIENOŠANĀS 
AR ĶĪNAS KOMUNISTISKO PARTIJU,  LAI ĪSTENOTU 
REPRESIJAS PRET FALUŅGUN ...............................................95
Priekšvārds .......................................................................................... 95

1. Līdzīgs pamats un vēsture noveduši pie kopējas krīzes uztveres ....... 97
2. Dzjans Dzemiņs un komunistiskā partija baidās no  

„Īstenības, Labestības, Pacietības” ..................................................... 99
2.1. Faluņgun māca “Īstenību, Labestību, Pacietību”;  

komunistiskā partija izplata “melus, ienaidu un cīņu” ............. 100
2.2. Cilvēki, kuriem ir taisna ticība, neizjūt bailes, bet ĶKP  

balstās uz cilvēku bailēm, lai noturētu savu politisko varu ...... 101
2.3. Faluņgun augstās tikumības normas traucē ĶKP ...................... 102
2.4. ĶKP ir ārkārtīgi greizsirdīga par to, kā tiek īstenota  

Faluņgun izplatība un vadība .................................................... 103
2.5. Komunistiskā partija Faluņgun pārliecībā saskata draudus 

komunistiskā režīma likumībai ................................................. 104
3. Dzjans Dzemiņs un ĶKP noslēdz savstarpēju vienošanos ............... 107
4. Kā Dzjans Dzemiņs izmanto ĶKP Faluņgun vajāšanai .................... 109

4.1. Plašsaziņas informācijas līdzekļu izmantošana  
informācijas plūsmas blokādei ................................................. 110

4.2. Soda sankcijas un kratīšanas, neievērojot nekādas  
likumīgas procedūras ................................................................ 112

4.3. Nežēlīgas spīdzināšanas un slepkavības .................................... 113
4.4. “Ofiss 610” izstiepis savus taustekļus aiz likuma ietvariem ...... 115
4.5. Armijas un nacionālo finanšu resursu izmantošana ................... 116

5. Dzjans Dzemiņs grauj Ķīnas komunistisko partiju no iekšienes ...... 118
Noslēgums............................................................................................. 119

6. DAĻA. ĶĪNAS KOMUNISTISKĀ PARTIJA SAGRĀVUSI 
TRADICIONĀLO KULTŪRU ...................................................121
Priekšvārds ........................................................................................ 121

1. Kādēļ ĶKP cenšas sagraut Ķīnas nācijas kultūru? ........................... 124
1.1. Senās Ķīnas kultūras tradīcijas balstās uz ticību un  

tikuma godāšanu ....................................................................... 124



5

1.2. Komunistiskās partijas ļaunā teorija noliedz  
tradicionālo kultūru .................................................................. 127

1.3. Tradicionālā kultūra ir šķērslis ĶKP diktatūrai ......................... 128
1.4. Tradicionālā kultūra apšauba ĶKP valdīšanas likumību ........... 129

2. Kā komunistiskā partija grauj tradicionālo kultūru .......................... 130
2.1. Vienlaicīga triju reliģiju iznīcināšana ........................................ 130
2.2. Īpašs veids, kā iznīcināt reliģijas ............................................... 133
2.3. Kultūras relikviju iznīcināšana .................................................. 137
2.4. Garīgo ticību iznīcināšana ......................................................... 139
2.5. Nebeidzamā iznīcināšana .......................................................... 139
2.6. Inteliģences pārveidošana .......................................................... 140
2.7. Kultūras šķietamības radīšana, saglabājot tradīciju ārējās  

izpausmes, bet mainot to saturu ................................................ 143
3. Partijas kultūra .................................................................................. 144

3.1. Virskundzības un kontroles aspekts ........................................... 145
3.2. Propagandas aspekti .................................................................. 147
3.3. Savstarpējo attiecību aspekts ..................................................... 149
3.4. Nemanāma ietekme uz ļaužu uzvedību un dvēseli .................... 149

Noslēgums............................................................................................. 153

7. DAĻA. ĶĪNAS KOMUNISTISKĀS PARTIJAS  
SLEPKAVĪBU VĒSTURE ..........................................................157
Priekšvārds ........................................................................................ 157

1. Nogalināt cilvēkus tāpat, kā pļaut zāli .............................................. 160
1.1. Kontrrevolucionāru apspiešana un zemes reforma .................... 160
1.2. Kustības “Trīs pret” un “Pieci pret” .......................................... 162
1.3. Lielais bads ................................................................................ 164
1.4. No Kultūras revolūcijas un “4. jūnija” incidenta  

līdz Faluņgun ............................................................................ 166
2. Ārkārtīgi nežēlīgi cilvēku slepkavošanas veidi ................................. 168

2.1. Zvērības Ķīnas ziemeļos ķīniešu-japāņu kara laikā .................. 168
2.2. Sarkanais terors “sarkanajā augustā” un  

kanibālisms Guansji provincē ................................................... 169
2.3. Faluņgun vajāšana ..................................................................... 172



6

3. Nežēlīgā cīņa komunistiskās partijas rindās ..................................... 175
4. Revolūcijas eksports, cilvēku slepkavošana ārpus Ķīnas robežām .. 176
5. Ģimeņu iznīcināšana ......................................................................... 178
6. Slepkavību metodes un to rezultāti ................................................... 180

6.1. ĶKP ļaužu slepkavošanas vadošā teorija .................................. 180
6.2. Atkarībā no apstākļiem tiek pielietoti dažādi  

slepkavību modeļi ..................................................................... 184
Noslēgums............................................................................................. 187

8. DAĻA. ĶĪNAS KOMUNISTISKĀS PARTIJAS  
ĻAUNUMA KULTA BŪTĪBA ....................................................191
Priekšvārds ........................................................................................ 191

1. ĶKP kulta iezīmes ............................................................................ 192
1.1. Doktrīnu maisījums un disidentu likvidēšana ........................... 192
1.2. Vadoņa pielūgsme un personības kults ...................................... 194
1.3. Nežēlīga smadzeņu skalošana, apziņas kontrole,  

strikta organizācija un pilnīga bezizeja,  
ja esi kļuvis par partijas biedru ................................................. 195

1.4. Partijas labā cilvēki spiesti pielietot vardarbību,  
slepkavot un nest upurus .......................................................... 196

1.5. Dieva noliegšana un cilvēka dabas apspiešana .......................... 198
1.6. Bruņota varas sagrābšana, ekonomikas monopolizācija  

un neprātīgas politiskas un ekonomiskas ambīcijas ................. 199
2. ĶKP kulta nodarītais posts ................................................................ 200

2.1. Ļaunuma kults kļuvis par valsts reliģiju .................................... 200
2.2. Sociālie pārvaldes līdzekļi novesti līdz galējībai ....................... 201
2.3. Vardarbības atbalstīšana un dzīvības noniecināšana .................. 202

3. Komunistiskās partijas ļaunuma kulta būtība ................................... 203
4. Komunistiskās partijas pastardienas teorija –  

bailes no partijas bojā ejas ................................................................ 204
5. Noderīgākais līdzeklis komunistiskā kulta izdzīvošanai –  

nežēlīga cīņa ..................................................................................... 206
6. ĶKP ļaunuma kulta deģenerācija ...................................................... 211
7. Dažas pārdomas par ĶKP ļauno valdījumu ...................................... 213



7

7.1. Kas ir komunistiskā partija? ...................................................... 213
7.2. Kādēļ cilvēki neapzinās? ........................................................... 215
7.3. Kur ir izeja? ............................................................................... 216

Noslēgums............................................................................................. 218

9. DAĻA. ĶĪNAS KOMUNISTISKĀS PARTIJAS  
NOZIEDZĪGĀ BŪTĪBA .............................................................219
Priekšvārds ........................................................................................ 219

1. Komunistiskās partijas noziedzīgā būtība nekad nav mainījusies .... 220
1.1. Kā labad tika veiktas komunistiskās partijas reformas? ............ 220
1.2. “Kā Ķīnai dzīvot bez komunistiskās partijas?” ......................... 221
1.3. Kāds ir īstais haosa iemesls? ..................................................... 222

2. Komunistiskā partija upurējusi ekonomisko attīstību ....................... 223
2.1. Cilvēku smagā darba augļu piesavināšanās rezultātā  

gūtie sasniegumi ....................................................................... 223
2.2. Tuvredzības radītie ekonomiskie zaudējumi ............................. 224
2.3. Rūgtā samaksa par ĶKP diktēto ekonomisko attīstību .............. 225
2.4. ĶKP atkal un atkal piekrāpj zemniekus ..................................... 227
2.5. Izmantot ekonomisko ieinteresētību,  

lai izdarītu spiedienu uz rietumvalstīm ..................................... 228
3. ĶKP “smadzeņu skalošanas” metodes attīstās  

no izteikti brutālām līdz izsmalcinātām ............................................ 229
4. ĶKP liekulība cilvēktiesību jautājumos ............................................ 231

4.1. No demokrātijas piesavināšanās varas sagrābšanai,  
līdz diktatūrai un cilvēktiesību šķietamībai .............................. 231

4.2. Piesegšanās ar likumību un “rietumnieciska ietērpa  
uzģērbšana”, lai turpinātu ļaundarības ..................................... 234

4.3. ĶKP vairāk nekā miljardu cilvēku padarījusi par  
savas noziedzīgās kultūras ķīlniekiem ...................................... 235

4.4. “Medusmaize un pātaga”– no “brīvības” piešķiršanas  
līdz represiju eskalācijai ........................................................... 236

5. ĶKP noziedzīgās būtības dažādi aspekti .......................................... 238
5.1. Valsts teritoriju izpārdošana, apmierinot savu godkāri, un  

valsts nodevība, piesedzoties ar saukli par nācijas vienotību ... 238



8

5.2. Noziedzīga politika bez morāles ierobežojumiem ..................... 239
5.3. Dažādu viltību izmantošana – no falsificētas pretošanās  

japāņu iebrucējiem līdz falsificētam antiterorismam ................ 239
5.4. Izlikties par patiesu un saprotošu, bet patiesībā būt  

pavisam pretējos uzskatos ........................................................ 241
5.5. Dzīvot bez sirdsapziņas un ziedot taisnīgumu  

partijas interešu labā ................................................................. 243
5.6. ĶKP manipulē ar patriotiskām jūtām, lai musinātu tautu .......... 244
5.7. Bezkaunīgi nostādīt partiju augstāk par tautu un  

piespiest cilvēkus uztvert uzurpatoru kā miesīgu tēvu ............. 244
5.8. Spēlēt “reabilitāciju” un noziegumus saukt par “dižiem 

sasniegumiem” ......................................................................... 245
6. ĶKP demonstrē savu noziedzīgo būtību, izmantojot valsts  

terorismu, lai iznīcinātu “Īstenību, Labestību, Pacietību” ................ 246
7. Noziedzīgais sociālisms ar ķīniešu iezīmēm ..................................... 248

7.1. Mainīgas un maldinošas metodes .............................................. 248
7.2. Noziedzīgā partija ar ķīniešu iezīmēm ...................................... 249
7.3. Valstij tiek uzspiesta noziedzība, ķīniešu nācija atrodas vēl 

nepieredzētas  morālās krīzes priekšvakarā .............................. 250
Noslēgums............................................................................................. 251



9

IEVADS

Tikai nedaudz vairāk kā desmit gadi pagājuši kopš bijušās Padomju 
Savienības un Austrumeiropas komunistiskā režīma krišanas, starptau-
tiskā komunisma kustība saskārusies ar noraidījumu visā pasaulē. Ķīnas 
komunistiskās partijas (ĶKP) bojā eja vairs ir tikai laika jautājums. 

Tomēr pirms tās pilnīga sabrukuma ĶKP mēģina līdz ar sevi pa-
zudināt arī Ķīnas tautu ar tās 5000 gadu seno civilizāciju. Tā ir Ķīnas 
iedzīvotāju lielākā nelaime. Ķīnas tauta nonākusi neizbēgama jautājuma 
priekšā: kā raudzīties uz ĶKP, kā iesaistīt Ķīnu pasaules sabiedrībā bez 
ĶKP, un kā turpināt Ķīnas tautas mantotās tradīcijas. “The Epoch Times” 
(Dižais Laikmets) publicē rakstu sēriju “Deviņi komentāri par Ķīnas ko-
munistisko partiju”. Pirms noklaudzējis aizveroties ĶKP zārka vāks, mēs 
vēlētos sniegt pēdējo vērtējumu par to un par starptautisko komunistisko 
kustību, kas ilgāk kā gadsimtu bijusi par sodību visai cilvēcei.

Visos nedaudz vairāk kā 80 tās pastāvēšanas gados, itin viss, ko 
skārusi ĶKP, bijis saistīts ar meliem, cīniņiem, trūkumu, vardarbību, mas-
veida slepkavībām un teroru. Tradicionālā ticība un principi tikuši varmā-
cīgi iznīcināti. Sākotnējais morāles jēdziens un sabiedrības struktūra tika 
ar varu sadragāti. Iejūtība, mīlestība un saticība tika kroplīgi pārvērstas 
par cīņu un ienaidu. Godbijība un cieņa pret debesīm un zemi tika aiz-
stātas ar augstprātīgu vēlmi “cīnīties ar debesīm un zemi”. Rezultātā tas 
noveda pie pilnīga sabiedrības morāles un ekoloģiskās sistēmas sabruku-
ma, iegrūda ķīniešu tautu un, neapšaubāmi, arī visu cilvēci dziļā krīzes 
bezdibenī. Visu šo postu atnesusi ĶKP ar iepriekšēju nodomu veiktā plā-
nošana, organizācija un kontrole. 

Kā sacīts labi pazīstamā ķīniešu poēmā: “Ar nožēlu raugos krītošās 
ziedlapās.” Komunistiskā režīma gals ir tuvu, tas pēdējiem spēkiem cī-
nās par izdzīvošanu. Līdz tā pilnīgam sabrukumam palikušas skaitītas 
dienas. “The Epoch Times” uzskata, ka tagad, kad ĶKP atrodas uz nā-
ves robežas, ir pienācis laiks visaptveroši ielūkoties pagātnē, lai pilnībā 
atklātu patiesību par to, kā šis visu laiku lielākais kults iemiesojis sevī 
visas pasaules ļaunumu. Mēs ceram, ka tie, kas joprojām atrodas ĶKP 



10

IEVADS

maldu varā, nu skaidri ieraudzīs tās īsto dabu, attīrīs savu apziņu no tās 
indes, atbrīvos savus prātus no tās nežēlīgās kontroles, izrausies no baiļu 
važām un atmetīs jebkādas ilūzijas par to. “The Epoch Times” cer, ka, 
izstāstot ĶKP patieso stāstu, mēs spēsim novērst līdzīgas traģēdijas at-
kārtošanos.

Nobeigumā jāpiebilst, ka ĶKP valdīšana ir tumšākā un smieklīgā-
kā lappuse Ķīnas vēsturē. Tās nebeidzamajā noziegumu sarakstā visļau-
nākais ir Faluņgun vajāšana. Vajājot “Īstenību, Labestību, Pacietību”, 
Dzjans Dzemiņs iedzinis pēdējo naglu ĶKP zārka vākā. “The Epoch 
Times” redakcija izsaka cerību, ka katrs no mums gremdēsies visdziļā-
kajās pārdomās, lai izlemtu, vai mūsu mazdūšība un ielaišanās kompro-
misos nepadara mūs par līdzvainīgiem daudzās traģēdijās, kuras varētu 
novērst. 


